2022 年度 自閉症·情緒障害特別支援学級担任研修会要領

- 1 目 的 自閉症の特性や支援に必要な基本的知識を習得する。
- 2 主 催 佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空~SORA~
- 3 期間 2022年8月3日(水)~4日(木)
- 4 場 所 多久市児童センター(佐賀県多久市北多久町大字小侍 40-2)
- 5 定 員 10名程度 ・先着順とさせていただきます。
- 6 対象者 小学校の、自閉症・情緒障害特別支援学級担任

7 研修内容

пД	由 - - - - - - - -		
日付	内容		
	受付 9:30~ 日程説明 10:00~		
8/3 (水)	①自閉症の特性について(講義) 10:00~11:00 担当:蒼空 下川ゆかり		
	②自閉症の特性について(演習) 11:00~12:00 担当:蒼空 下川ゆかり、山浦徳子		
	③子どもとのかかわり方(講義) 13:00~14:30 担当:蒼空 山浦徳子		
	④かかわり方のロールプレイ 14:40~16:30 担当:蒼空 篠﨑淳子、山浦徳子		
8/4(木)	 ① 特性に応じた具体的支援について (講義・演習) 9:30~12:00 13:00~15:00 講師:前 唐津市通級指導教室担当 NPO 法人スチューデントサポートフェイス唐津事務所 牟田口睦子氏 		
	② 今後の支援についてグループ協議 15:00~16:30		

- 8 研修会費用 無料
- 9 申込み手続き 裏面申込書に記入し FAX にて申し込む。
- 10 申込み締め切り 2022年7月15日(金)

《問い合わせ先》

佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空~SORA~ 〒846-0002 佐賀県多久市北多久町大字小侍 40-2 《電話》0952-37-1251 《FAX》0952-37-1252

2022年度 自閉症・情緒障害特別支援学級担任研修会

申込み用紙

宛先:佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空~SORA~ 宛

《FAX》0952-37-1252

<ふりがな> 参加者氏名	
所属学校名	
連絡先	TEL

- ・受講決定者には改めて佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空よりご連絡致します。
- ・申し込み時にいただいた個人情報は、佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空で取りまとめますが 当研修に関するご連絡目的以外で使用することはありません。

佐賀県西部発達障害者支援センター蒼空~SORA~

〒846-0002



佐賀県多久市北多久町大字小侍 40-2 多久市児童センター1 階

《電話》0952-37-1251 《Fax》0952-37-1252

《Mail》 shien-sora@sage.ocn.ne.jp

《HP》 http://www.shien-sora.com/

《担当》篠崎、山浦